
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00036740- -UNC-ME#EKF

 
VISTO:

- Las presentes actuaciones en las que la Sra. Directora de la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia Prof.
Lic. Marcela Rivarola, solicita la asignación de cargas anexas para los docentes que cumplen funciones en
diversas asignaturas de dicha Escuela para el ciclo lectivo 2024;

CONSIDERANDO

- Que cuenta con el V°B° del Consejo Consultivo de fecha 15 de febrero de 2024;

- El V°B° de Secretaría Académica de la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar a los profesionales que se detallan a continuación, a desarrollar tareas docentes en la
Escuela de Kinesiología y Fisioterapia, como carga anexa a sus funciones rentadas, para el presente ciclo
lectivo 2024:

Legajo Docente Asignatura Carga Anexa en
49983 Lic. García Javier Kinesiología del Deporte Evaluaciones Kinésicas
53148 Lic. Velázquez Daniela Metodología de la Investigación Ciclo de Nivelación

54848 Lic. Ruffino Diego Kinesiología del Deporte Metodología de la
Investigación

54492 Lic. Arguello Retamar
Verónica Anatomía Metodología de la

Investigación
DNI
26180185 Dra. Zlokowski Natacha Centro de Microscopia

Electrónica
Metodología de la
Investigación

DNI
32411057 Med. Erica Elizabeth Faure Centro de Microscopia

Electrónica
Metodología de la
Investigación

47272 Lic. Ruiz María Gabriela Evaluaciones Fisiokinésicas Práctica Hospitalaria

35498 Lic. Galindez Pablo Técnicas Fisiokinésicas
Especiales Práctica Hospitalaria

35263 Lic. Leonardi Fernanda Técnicas Fisiokinésicas I Práctica Hospitalaria



42323 Lic. Perotti Sofía Técnicas Fisiokinésicas
Especiales Práctica Hospitalaria

38077 Lic. Rivarola Marcela Psicomotricidad Práctica Hospitalaria
37335 Lic. Testa Cecilia Evaluaciones Fisiokinésicas Práctica Hospitalaria
36026 Lic. Toledo Cesar Patología Quirúrgica Práctica Hospitalaria
44667 Lic. Trossero Silvina Kinesiterapia Práctica Hospitalaria
34400 Lic. Vicente Graciela Biomecánica Práctica Hospitalaria
55720 Lic. Buiatti Taier Julieta Psicomotricidad Práctica Hospitalaria
30966 Lic. Díaz Claudia Neurología Práctica Hospitalaria
44392 Lic. Aliaga Carrillo Adriana Patología Quirúrgica Práctica Hospitalaria

54720 Lic. Badin Alfonsina Técnicas Fisiokinésicas
Especiales Práctica Hospitalaria

48174 Lic. Ferrero Romina Medicina Preventiva y Social Práctica Hospitalaria
46788 Lic. Ribotta Paula Fisiología Práctica Hospitalaria
42206 Lic. Capdevila Patricia Kinefilaxia Práctica Hospitalaria
54166 Lic. Rossi Catriel Física Biomédica Práctica Hospitalaria
54028 Lic. Rossi Juan  Lucas Biomecánica Práctica Hospitalaria

43764 Lic. Zabala Nahuel Técnicas Fisiokinésicas
Especiales Práctica Hospitalaria

55230 Lic. Zuriaga Melisa Técnicas Fisiokinésicas
Especiales Práctica Hospitalaria

42480 Lic. González Edmundo José Técnicas Fisiokinésicas I Aulas Virtuales
(Administrador)

Artículo 2°: Registrar y Comunicar.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO

Lo requerido por la Sra. Directora de la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia Prof. Lic.
Marcela Rivarola, quien solicita la asignación de cargas anexas para los docentes que cumplen
funciones en diversas asignaturas de dicha Escuela y;

CONSIDERANDO

Que cuenta con el V°B° del Consejo Consultivo de fecha 15 de febrero de 2024;

Que cuenta con el V°B° de Secretaría Académica de la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia;

El V°B° de la Facultad de Ciencias Médicas;

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

Artículo N° 1: Autorizar a los profesionales que se detallan a continuación, a desarrollar tareas
docentes en la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia, como carga anexa a sus funciones
rentadas, para el presente ciclo lectivo:

Legajo Docente Asignatura Carga Anexa en

49983 Lic. García Javier Kinesiología del
Deporte

Evaluaciones
Kinésicas

53148 Lic. Velázquez Daniela Metodología de la
Investigación Ciclo de Nivelación

54848 Lic. Ruffino Diego Kinesiología del
Deporte

Metodología de la
Investigación

54492 Lic. Arguello Retamar
Verónica Anatomía Metodología de la

Investigación

DNI
26180185 Dra. Zlokowski Natacha

Centro de
Microscopia
Electrónica

Metodología de la
Investigación

DNI
32411057 Med. Erica Elizabeth Faure

Centro de
Microscopia
Electrónica

Metodología de la
Investigación

47272 Lic. Ruiz María Gabriela Evaluaciones
Fisiokinésicas Práctica Hospitalaria

35498 Lic. Galindez Pablo
Técnicas
Fisiokinésicas
Especiales

Práctica Hospitalaria

35263 Lic. Leonardi Fernanda Técnicas
Fisiokinésicas I Práctica Hospitalaria

42323 Lic. Perotti Sofía
Técnicas
Fisiokinésicas
Especiales

Práctica Hospitalaria



38077 Lic. Rivarola Marcela Psicomotricidad Práctica Hospitalaria

37335 Lic. Testa Cecilia Evaluaciones
Fisiokinésicas Práctica Hospitalaria

36026 Lic. Toledo Cesar Patología Quirúrgica Práctica Hospitalaria
44667 Lic. Trossero Silvina Kinesiterapia Práctica Hospitalaria
34400 Lic. Vicente Graciela Biomecánica Práctica Hospitalaria
55720 Lic. Buiatti Taier Julieta Psicomotricidad Práctica Hospitalaria
30966 Lic. Díaz Claudia Neurología Práctica Hospitalaria
44392 Lic. Aliaga Carrillo Adriana Patología Quirúrgica Práctica Hospitalaria

54720 Lic. Badin Alfonsina
Técnicas
Fisiokinésicas
Especiales

Práctica Hospitalaria

48174 Lic. Ferrero Romina Medicina Preventiva y
Social Práctica Hospitalaria

46788 Lic. Ribotta Paula Fisiología Práctica Hospitalaria
42206 Lic. Capdevila Patricia Kinefilaxia Práctica Hospitalaria
54166 Lic. Rossi Catriel Física Biomédica Práctica Hospitalaria
54028 Lic. Rossi Juan  Lucas Biomecánica Práctica Hospitalaria

43764 Lic. Zabala Nahuel
Técnicas
Fisiokinésicas
Especiales

Práctica Hospitalaria

55230 Lic. Zuriaga Melisa
Técnicas
Fisiokinésicas
Especiales

Práctica Hospitalaria

42480 Lic. González Edmundo José Técnicas
Fisiokinésicas I

Aulas Virtuales
(Administrador)

 

Artículo N°2: Registrar y Comunicar.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


	numero_documento: RD-2024-649-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 8 de Marzo de 2024
		2024-03-08T10:38:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-08T16:47:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-08T16:47:49-0300
	GDE UNC




